議案第２３号

仮称下高井戸公園第一期整備工事その２の請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

平成２８年２月１０日

             提出者 杉並区長   田  中    良

仮称下高井戸公園第一期整備工事その２の請負契約の締結について

仮称下高井戸公園第一期整備工事その２施行のため、下記のとおり請負契約を締

結する。

記

１ 契約の目的   仮称下高井戸公園第一期整備工事その２

２ 契約の方法   一般競争入札

３ 契約の金額   金５０２，２００，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区上高井戸三丁目５番１５号

箱根・大場・種屋 建設共同企業体

構成員（代表者）

杉並区上高井戸三丁目５番１５号

箱根植木 株式会社

代表取締役 和 田 新 也

構成員

杉並区永福二丁目４７番１２号

株式会社 大場造園

代表取締役 大 場 淳 一

構成員

杉並区成田西三丁目１６番２４号

種屋造園興業 株式会社

代表取締役 田 中   茂

（提案理由）

仮称下高井戸公園第一期整備工事その２を施行する必要がある。

案 内 図

 永福町駅

井の頭通り

 永福通り

荒玉水道道路

甲州街道

神田橋

仮称下高井戸公園
  杉並区下高井戸二丁目 28 番 23 号

 資料１

工事概要

１．工事件名  仮称 下高井戸公園第一期整備工事 その２

２．工事場所  杉並区下高井戸二丁目２８番２３号

３．施工面積  約 3.0ha

４．工  期  契約締結の翌日から２２０日間

５．主な工種  施設撤去工                 1 式
        植栽工                   1 式
         ・芝張                9,138 ㎡
        給水設備工                 1 式
        雨水排水設備工               1 式
        汚水排水設備工               1 式
        電気設備工                 1 式
         ・LED 園灯               32 基
        園路広場整備工               1 式
         ・遮熱性透水性平板舗装 （ｔ＝320） 2,105 ㎡
         ・遮熱性透水性平板舗装 （ｔ＝300） 1,226 ㎡
         ・透水性コンクリート舗装（ｔ＝230） 1,346 ㎡
        修景施設整備工               １式
         ・水景施設              １式
        遊戯施設整備工               １式
         ・大型遊具                2 基
        サービス施設整備工             １式
        管理施設整備工               1 式
        防災施設工                 1 式
         ・防災井戸                １式

６．支出科目

平成 28 年度 会計：一般会計 款：都市整備費 項：緑化費 目：公園費

７．工事着手（予定）平成２８年４月

資料２

他

他

他

他

主な施設整備内容

工　種 内　容 目的・用途 規格・種類・数量 配　置・使用箇所

植栽工

・芝張
・高木
・中低木
・地被類

・防火樹林
・修景

・芝張        9,138㎡
・高木    　　約100本
・中低木    約5,400株
・地被類   約18,000鉢

・憩いのはらっぱ（芝生）
・外周部植栽帯
・防災交流テラス

・遮熱性透水性平板舗装 ・遮熱性透水性平板舗装

   （t=320） （t=320）：防災交流テラス

・遮熱性透水性平板舗装 ・遮熱性透水性平板舗装

   （t=300） （t=300）：パークステーシ

・透水性コンクリート舗装 　ョンⅠ周囲

   （t=230） ・透水性コンクリート舗装

    　    （t=230）：園路

修景施設整備工 ・水景施設設置
子供の水遊び
施設

・水景施設　  　1式 ・子ども遊びエリア

遊戯施設整備工
・児童用遊具設置
・幼児用遊具設置
・健康器具設置

・児童用・幼
児用遊具：ア
スレチック的
な遊戯施設
・健康器具：
成人向けの健
康器具

・児童用遊具  　1基
・幼児用遊具 　 1基
・健康器具 　 　3基

・児童用、幼児用遊具：子ど
も遊びエリア
・健康器具：憩いのはらっぱ
東側付近

園路広場整備工 園路等舗装

・遮熱性透水性平板舗装
（t=320）2,105㎡
・遮熱性透水性平板舗装
（t=300）1,226㎡
・透水性コンクリート舗装
（t=230）1,346㎡　他

資料 ３

サービス施設整備工
水飲み、時計塔、ベンチ
の設置

来園者の利便
性向上

・水飲み       　3基
・時計塔       　2基
・ベンチ      　28基

・園内各所

管理施設整備工 フェンス・車止めの設置 公園管理施設
・フェンス　延長約320m
・車止め      　65基

・公園外周部
・出入口等

防災施設工
非常用発電設備、井戸設
備、かまどベンチの設置

災害時の為の
施設

・非常用発電設備　1基
・井戸設備      　1式
・かまどベンチ    4基

・非常用発電設備、井戸設備
パークステーションⅠの東側
付近
・かまどベンチ：防災交流テ
ラス側園路沿い

緩衝帯

防

下

水

G

下

下

防

下

水

下

下

G

水

下

下
下

下

下

下

下

下

下

下

(+37.21)

(+37.09)

(+37.21)

(+37.09)

ソーラー照明

2

1

4

3

6

5

8

7

10

9

12

11

S1

S2

S3

16

15

18

17

20

19

13

14

防火水槽100t(既設)

緩衝帯

かまどベンチ

健康器具

健康器具

健康器具

屋外トイレ(既設)

防火水槽100t(既設)

防災無線塔(既設)

浅井戸(既設)

室外機置場

既存植栽地

0m 5m 10m 20m 50m

パークステーションⅠ

駐車場（20台）

防災交流テラス

緩衝帯

緩衝帯

水景施設

A部参照のこと
(以降図面同様）

A部

B部参照のこと
(以降図面同様）

B部

時計塔

第一期整備

憩いのはらっぱ

井戸設備

キュービクル(既設)

駐輪場（34台）

ピラーボックス(既設)

駐輪場（32台）

仮設駐輪場（40台）

ロックガーデン
花壇

花壇

バックヤード
250㎡

ソーラー照明

ソーラー照明

駐輪場（25台）

子ども遊びエリア

児童用遊具

非常用発電設備

時計塔

パーゴラ大

パーゴラ小

幼児用遊具

パーゴラ小

水飲み

水飲み

水飲み

防災無線表示板（既存）

下高井戸公園

凡例

既存樹木

高木

ベンチ

記号 名　　称

資料４

仮称下高井戸公園第一期整備工事　平面図

鳥瞰イメージ図（神田川左岸上空より公園計画地を望む）

（仮称）下高井戸公園 鳥瞰図

第二期整備工事

第一期整備工事

sekisan05
タイプライターテキスト

sekisan05
テキストボックス
資料６

sekisan05
テキストボックス
（神田川左岸上空より公園計画地を望む）

sekisan05
テキストボックス

sekisan05
テキストボックス
完成イメージ図